
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/12144
Del : 12/12/2012
Esecutivo da: 12/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Refezione scolastica - Acquisto Grana Padano cubettato anno 2013

     

LA RESPONSABILE P.O.

Richiamate:
1. La Deliberazione  C.C.  n.  24/84  del  15.05.2012,  avente  ad oggetto  “Approvazione  piano  delle 

alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all'art.  58 dell  D.L.  112/2008,  bilancio  annuale  di  previsione 2012, 
bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge”;

2.      La Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012, esecutiva a termini di legge, con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione [P.E.G.] per l’Esercizio 2012;

3. la Determinazione n. 3496 del 30/03/2012 con la quale il Direttore della Direzione Istruzione ha 
provveduto  ad  attribuire  l’incarico  della  Posizione  Organizzativa  “Refezione  scolastica”  e  le  relative 
deleghe e risorse;

RICORDATO che per la realizzazione dei programmi e compiti assegnati si rende necessario assicurare il 
Servizio  di  Refezione  Scolastica  mediante  l’approvvigionamento  di  generi  alimentari  necessari  alla 
gestione diretta del Servizio stesso nei centri cottura comunali nella fattispecie l’acquisizione di Grana 
Padano, per l’anno 2013;

Rilevato che, l’Ufficio  Refezione della Direzione Istruzione ha individuato nella Ditta “Agriluce srl”, con Sede 
in Calenzano (fi), abilitata al Mercato Elettronico istituito dal Comune di Firenze ai sensi dell’art. 328 del  
dpr n. 207/2010, peraltro già aggiudicataria della fornitura di Parmigiano Reggiano per l’anno 2013 con 
Determina Dirigenziale 12/11975, il soggetto in grado di offrire un servizio consono alle esigenze della 
Refezione  Scolastica  sia  per  la  qualità  dei  prodotti  offerti  che  per  l’organizzazione  del  servizio  di 
distribuzione, assicurando qualità e tempestività del servizio sul territorio;

Ritenuto di procedere a tal fine ai sensi dell’art. 10 comma 3 del Regolamento del servizio di economato e di  
cassa e delle Spese in Economia, in considerazione, peraltro dell’entità della spesa;

 Preso atto che con nota datata 03/12/2012, conservata in atti presso l’Ufficio Refezione della Direzione  
Istruzione, la Ditta Agriluce Srl ha trasmesso la propria disponibilità alla fornitura del prodotto qui oggetto 
di acquisizione e, nel contempo, ha  dichiarato la sua migliore offerta come di seguito indicato:

  

 pag. 1



Kg.  600  circa  di  Formaggio  Grana  Padano  in  cubett i  d i 
25/30g,  confezionat i  sot tovuoto,  a l  prezzo  uni tar io  d i 
€.   11,75/kg.

7.050,00

Iva 4%  282,00

Totale €uro 7.332,00

e valutata  congrua  la  spesa  medesima in  re lazione  al la  qual i tà  del  prodotto  ed al  prezzo 
of ferto;

RITENUTO,  pertanto,  d i  procedere  al l ’a f f idamento  del la  fornitura  di  cui  t rattasi  a l la  Dit ta  
individuata,  provvedendo  nel  contempo  al l ’assunzione  del  re lat ivo  impegno  di  spesa 
sul  Capito lo 27280 del l ’Eserciz io  2013 (OB ZI23);

VISTO  l ’art .  183  del  D.Lgs.  18/08/2000  n°  267,  -  “T.U.  del le  leggi  sul l ’ord inamento  degl i  
ent i  local i ” ,  re lat ivo  agl i  impegni  d i  spesa;

VISTO  l ’art .  81,  comma  3,  del lo  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  re lat ivo  al la  immediata 
esecut ivi tà  del le determinazioni ;

VISTO l ’art .  13 comma 2 del  Regolamento sul l ’Ordinamento degl i  Uf f ic i  e dei  Servizi ;
DATO  ATTO,  infine,  che  sulla  presente  determinazione  è  stato  acquisito  i l  Visto  del 

Dirigente  in  ordine  al la  conformità  con  gl i  indirizzi  del  regolano  l’att ività  
gestionale;

DETERMINA
Per i  mot ivi  di  cui  in narrat iva:

1. Di  af f idare  la  forni tura  di  kg.  600  di  Grana  Padano  in  cubett i  per  i l  servizio  d i  
Refezione  Scolast ica  per  l ’anno  2013,  a l la  Dit ta  “Agri luce  S.r. l . ”  [Codice  Forni tore 
26611],  avvalendosi  per  questo  del  det tato  d i  cui  a l l ’art .  10  comma  3  del  
Regolamento del  serviz io  di  economato e di  cassa e del le Spese in Economia;

2.  Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.7.332,00  =,  al  lordo  del l ’ Iva  in  ragione 
del  4%,  sul  Capito lo  27280  del l ’Esercizio  2013  per  la  forni tura  de  quo  (CIG 
ZEE0780E31).

Firenze, lì 12/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elena Pizzighelli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 12/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



     

 pag. 3


	LA RESPONSABILE P.O.

